
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων του Ν.Π.Ι.Δ - Ινστιτούτο Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ι.Γ.Μ.Ε.).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων και Διαχείρι-
σης Κινητών Αξιών, της Γενικής Γραμματείας Δη-
μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

3 Απόφαση διάθεσης ενός κατασχεμένου δίκυκλου 
στο Αρχηγείο ΛΣ-ΕΛΑΚΤ για κάλυψη αναγκών του.

4 Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Μεγάλης Κερασιάς 
Δήμου Καλαμπάκας. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2/55428/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Ν.Π.Ι.Δ - Ινστιτούτο Γεωλογικών 

και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ι.Γ.Μ.Ε.).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της Υποπαραγράφου Δ.9 (Κεφάλαιο Α΄) του 

Ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως ισχύει.

β) Του Ν. 272/1976 «Περί ιδρύσεως Ινστιτούτου Γεω-
λογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών - Ι.Γ.Μ.Ε.» (Α΄ 50).

γ) Της υπ’ αριθμ. 12935/23.06.2015 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Επανασύσταση του Ι.Γ.Μ.Ε. και Μετονομασία 
του Ε.Κ.Β.Α.Α.» (Β΄ 1247).

2. Το άρθρο 90 του Π.δ. υπ’ αριθμ. 63 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

3. Την υπ’ αριθμ.  Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

4. Την υπ’ αριθμ. 28399/06-06-2016 εισήγηση του Γε-
νικού Διευθυντή Οικονομικών, Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 32/6/18-05-2016 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ι.Γ.Μ.Ε.

6. Το υπ'αριθμ. 1551/19.05.2016 αίτημα του Ι.Γ.Μ.Ε.
7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής προκαλείται δαπάνη κατά μέγιστο ενός εκατομμυ-
ρίου τετρακοσίων ογδόντα έξι χιλιάδων (1.486.000,00) 
ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 
Ι.Γ.Μ.Ε., αποφασίζουν:

Ι. Τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρεπο-
μένων κατ' έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του «Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών - Ι.Γ.Μ.Ε.» που μετακινούνται για λογαριασμό 
του, για το 2016 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2139

23405



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23406 Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

Ε.Ε. ανά 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ

Μέλη Δ.Σ. Ι.Γ.Μ.Ε. 4 60

ΠΕ Τεχνικοί

Γεωλόγοι 80 60

Μηχανικοί Μεταλλείων 14 60

Φυσικοί 3 60

Χημικοί 1 50

Βιολόγοι 1 20

Φυσικών Επιστημών 2 60

Μηχανικοί Γεωτρήσεων 1 60

Γεωλόγοι Μηχανικοί 2 60

Χημικοί Μηχανικοί 5 60

Ηλεκτρονικοί Μηχανικοί 1 50

Πολιτικοί Μηχανικοί 1 60

Μηχανικοί Η/Υ 1 30

Επιστήμης Υπολογιστών 1 40

Πληροφορικής Τηλεπ/νιών 1 40

ΠΕ Διοικητικοί - 
Οικονομικοί Διοικητικοί και Οικονομικοί 9 20

TE Τεχνικοί

Τεχνολόγοι Ηλεκτρονικοί 1 40

Τεχνολόγοι Ηλεκτρολόγοι 2 60

Τεχνολόγοι Μηχανολόγοι 2 60

Βοηθοί Χημικοί 1 40

Μηχανικοί Περιβάλλοντος 1 60

TE Διοικητικοί - 
Οικονομικοί Διοικητικοί και Οικονομικοί 1 20

ΔΕ Τεχνικοί

Εργοδηγοί Μεταλλείων 6 60

Εργοδηγοί Χημικοί 2 40

Βοηθοί Χημικοί 1 20

Εργοδηγοί Μηχανικοί 2 60

Εργοδηγοί Μηχανολόγοι 2 60

Εργοδηγοί Ηλεκτρολόγοι 3 60

Εργοδηγοί Ηλεκτρονικοί 1 60

Εμπειρικοί Εργοδηγοί 1 60

Εμπειρικοί Εργοδηγοί Χημικοί 1 60

Ηλεκτρολόγοι Αυτοκινήτων 1 60

Μηχανοτεχνίτες Αυτοκινήτων 3 60

Χειριστές Η/Υ 1 40



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23407Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

ΔΕ Διοικητικοί - 
Οικονομικοί Διοικητικοί και Οικονομικοί 28 20

ΥΕ

Γεωτρυπανιστές 6 60

Εργάτες Γεωτρυπάνων 1 60

Εμπειρικοί Παρασκευαστές 2 60

Μηχανοτεχνίτες Αυτοκινήτων 6 60

Βοηθοί Τεχνίτες 1 60

Εμπειρικοί Εργοδηγοί 3 60

Εμπειρικοί Τεχνικοί 2 60

Εργάτες Αυλής 1 40

Οδηγοί 3 60

II. Οι δαπάνες ημερήσιας αποζημίωσης, μετάβασης και διανυκτέρευσης υπολογίζονται σύμφωνα με τις διατά-
ξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015, όπως ισχύει και θα βαρύνουν τον 
προϋπολογισμό του Ι.Γ.Μ.Ε.

Όσον αφορά στις ημέρες εκτός έδρας που πραγματοποιήθηκαν μέχρι τη δημοσίευση της παρούσης σε ΦΕΚ, 
αυτές θα συμψηφισθούν με τις καθοριζόμενες σ’ αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αθήνα , 29 Ιουνίου 2016 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Περιβάλλοντος 
Οικονομικών  και Ενέργειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Ι

     Αριθμ. 2/58114/0004 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Μονάδας Αποκρατικοποιήσεων και Διαχείρι-
σης Κινητών Αξιών, της Γενικής Γραμματείας Δη-
μόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 

(ΦΕΚ 176/τ. Α΄/16-12-2015) « Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων ».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-4-2005).

3. Το Π.δ. 111/2014 « Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών » (ΦΕΚ 178/τ. Α΄/29-08-2014).

4. Την υπ’ αριθμ. 2/30508/0004/5-05-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», στους 
Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπαγόμενων σε αυτούς 
οργανικών μονάδων καθώς και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων που υπάγονται απευθείας στον Υπουρ-
γό Οικονομικών »  (ΦΕΚ 785/τ.Β΄/5-05-2015).

5. Την υπ’ αριθμ. 2/31029/Δ Ε Π/6-05-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Το υπ’ αριθμ. Μ.Α.Δ.Κ.Α. 0008556 ΕΞ 2016/25-05-2016 
(ορθή επανάληψη) έγγραφο της Μονάδας Αποκρατικο-
ποιήσεων και Διαχείρισης Κινητών Αξιών, της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρί-
σταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό 
ωράριο, στους υπαλλήλους της ανωτέρω Μονάδας προ-
κειμένου να διεκπεραιωθεί ο μεγάλος όγκος εργασίας για 
την παρακολούθηση, προώθηση και υποστήριξη των 
διαδικασιών αποκρατικοποίησης, κατά το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2016.

7. Το υπ’ αριθμ. 2/50537/0004/1-06-2016 έγγραφο της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/53949/ΔΠΔΑ/9-06-2016 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δια-
χείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Μονάδας Αποκρα-
τικοποιήσεων και Διαχείρισης Κινητών Αξιών, της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών (ΑΔΑ: 7Β95Η-513)

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη πέντε χιλιάδων και πενήντα ευρώ 
(5.050 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 23-170 και ΚΑΕ 0511 
του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23408 Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για επτά (7) υπαλλήλους της Μονάδας 
Αποκρατικοποιήσεων και Διαχείρισης Κινητών Αξιών, της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31-12-2016 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγμα-
τοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να μετέχουν 
και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω ορίου 
αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊ-
σταμένου της ανωτέρω Μονάδας. Η σχετική απόφαση 
θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της ανωτέρω Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας Δημόσιας Περιουσίας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΖΑΚΟΣ

Ι

     Αριθμ. 2122.7-3/57798/2016 (3)
Απόφαση διάθεσης ενός κατασχεμένου δίκυκλου 

στο Αρχηγείο ΛΣ-ΕΛΑΚΤ για κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθ. 6 του 

Ν. 3938/2011 (Α΄ 61) «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης 
Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθη-
κε από την παρ. 1 του άρθ. 13 του Ν. 4138/2013 (Α΄ 72) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και άλλες διατάξεις».

β) Του Π.δ. 103/2014 (Α΄170) «Οργανισμός Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου».

γ) Του άρθ. 2 του Π.δ.  70/2015 (Α΄114) «Σύσταση 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

δ) Του Π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Την από 29-06-2016 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 24-08-2013 Έκθεση κατάσχεσης δίκυκλου, 
σύμφωνα με τη διενέργεια προανάκρισης για παράβαση 
των διατάξεων του Ν. 4139/2013 (Α΄74) «Νόμος Εξαρτη-
σιογόνων Ουσιών και Άλλες Διατάξεις».

4. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει χρονικό διάστημα άνω 
των τριών μηνών από την ημερομηνία κατάσχεσης του 
δίκυκλου και στο διάστημα αυτό δεν έχει εκδοθεί ή δεν 
έχει καταστεί αμετάκλητο βούλευμα ή απόφαση του 
αρμόδιου δικαστηρίου για την άρση της κατάσχεσης 
και την απόδοσή του στον ιδιοκτήτη του, σύμφωνα τις 
(α) σχετικές.

5. Το υπ’ αριθμ. ΕΜΚ 16/2015 έγγραφο Εισαγγελίας 
Εφετών Πειραιώς.

6. Την υπ’ αριθμ.  525/2014 απόφαση Εφετείου Πειραι-
ώς με την οποία διατάσσεται η δήμευση του εν θέματι 
δίκυκλου.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

8. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λιμεναρχείου Αίγινας με σκοπό την αποτελεσματική 
άσκηση της αποστολής του, αποφασίζεται:

1. Η διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Η ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επι-
χειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 
Ακτοφυλακής και η στελέχωση και λειτουργία του σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο PIAGGIO Beverly Καύσιμο Αμόλυβδη βενζίνη

Κυβισμός 244 cc Τόπος φύλαξης Λ/Χ Αίγινας

Αριθμός πλαισίου ΖΑΡΜ2850000010751 Κατάσταση μέσου Ικανοποιητική

Αριθμός κινητήρα - Λοιπός εξοπλισμός
0 φερόμενος επί δίκυκλου 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο 
της κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο θέσεις επιβατών Δύο (02)

Έτος κατασκευής 2004 Διανυθέντα χλμ. 34.356,7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23409Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 29 Ιουνίου 2016
Ο Υπουργός 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

Ι

     Αριθμ. 1901/105910 (4)
Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στη 

θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ. Μεγάλης Κερασιάς 

Δήμου Καλαμπάκας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ- ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 Ν.δ. 86/1969,

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 
177/1975 «περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών του Δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδικα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
28-6-2006) «Περί Εθνικού τυπογραφείου-Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2647/1998 «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις.»(Α΄237)

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ.  138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας.»

6. Τις διατάξεις της αριθ. 414985/29-11-1985 
(ΦΕΚ 757/Β/18-12-1985) κοινής απόφασης των Υφυ-
πουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού 
Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 366599/16-12-1996 
(ΦΕΚ 1188/Β/31-12-1996), 294283/23-12-97 (ΦΕΚ 68/Β/
4-2-1998) και 87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β/
23-4-2007) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Τις διατάξεις της αριθ. Η.Π. 37338/107/Ε. 103/
1-9-2010 (ΦΕΚ 1495/Β/6-9-2010) κοινής απόφασης 
Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργών Οικονομίας 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθμ.  1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
Β/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και τους Προϊσταμέ-
νους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως καθώς και την υπ’ αριθμ. 22165/229727/
19-11-2013 τροποποιητική αυτής.

9. Την υπ’ αριθμ. 2704/131044/14-7-2014 απόφαση Γε-
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας-Στερεάς Ελλάδας «Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου στη θέση “Προφήτης Ηλίας” Τ.Κ. Μ. Κερασιάς» 
Δήμου Καλαμπάκας (ΦΕΚ 2051/τ. Β΄/29-7-2014 και ΑΔΑ 
ΒΑΨΛΟΡ10-Ω9Π).

10. Το από 1-6-2016 έγγραφο του Κυνηγετικού Συλλό-
γου Καλαμπάκας με το οποίο ζητά την ανανέωση απα-
γόρευσης κυνηγίου στην θέση «Προφήτης Ηλίας» Τ.Κ 
Μεγάλης Κερασιάς του Δήμου Καλαμπάκας, για λόγους 
προστασίας και εξασφάλισης προϋποθέσεων διαβίωσης 
και ανάπτυξης ειδών της άγριας πανίδας.

11. Το αριθμ. 3043/102834/14-6-2016 έγγραφο του 
Δασαρχείου Καλαμπάκας με το οποίο προτείνει την ανα-
νέωση απαγόρευσης θήρας στην παραπάνω περιοχή για 
την προστασία ανάπτυξη, αναπαραγωγή και εκμετάλ-
λευση του θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
δύο (2) χρόνια, από 20-8-2016 μέχρι 19-8-2018, σε έκτα-
ση 4.270 στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της 
Τοπικής Κοινότητας Μεγάλης Κερασιάς του Δήμου Κα-
λαμπάκας Νομού Τρικάλων, και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Αρχίζει από τη διασταύρωση με κοινοτικό δρό-
μο που διέρχεται στα βόρεια του οικισμού Μουργκάνι, 
συνεχίζει την Εθνική οδό Καλαμπάκας-Ιωαννίνων μέχρι 
να συναντήσει το ρέμα Μεγάλης Κερασιάς.

Νότια: Με παλαιό δρόμο Καλαμπάκας-Ιωαννίνων.
Ανατολικά: Βόρεια του οικισμού Μουργκάνι με κα-

τεύθυνση ανατολική, συνεχίζει με κοινοτικό δρόμο και 
συναντάει την Εθνική οδό Καλαμπάκας-Ιωαννίνων.

Δυτικά: Το ρέμα Μεγάλης Κερασιάς μέχρι να συναντή-
σει τον παλιό δρόμο Καλαμπάκας-Ιωαννίνων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23410 Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα 24 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23412 Τεύχος Β’ 2139/11.07.2016

*02021391107160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 

αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-

τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 

σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-

μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2016-07-12T09:57:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




